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から
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(単位　円)

1

 収　入　の　部

科　　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異

 　　授業料収入      2,644,609,000       2,644,609,000                   0  

 　　入学金収入        201,633,000         201,633,000                   0  

 　　実験実習料収入        483,346,000         483,346,000                   0  

 　　施設設備資金収入        451,430,000         451,430,000                   0  

 　　教育充実費収入         23,830,000          23,830,000                   0  

 　　入学検定料収入         61,980,000          61,980,000                   0  

 　　試験料収入          5,534,000           5,534,000                   0  

 　　証明手数料収入            910,000             910,000                   0  

 　　大学入学共通テスト試験実施手数料収入          2,600,000           2,600,000                   0  

 　　特別寄付金収入         13,000,000          13,000,000                   0  

 　　一般寄付金収入            300,000             300,000                   0  

 　　国庫補助金収入        454,079,000         454,079,000                   0  

 　　地方公共団体補助金収入        648,556,000         648,556,000                   0  

 　　補助活動収入         67,807,000          67,807,000                   0  

 　　認定看護管理者講習受講料収入         11,000,000          11,000,000                   0  

 　　医療収入         32,000,000          32,000,000                   0  

 　　その他の受取利息・配当金収入             30,000              30,000                   0  

 　　施設設備利用料収入         56,810,000          56,810,000                   0  

 　　その他雑収入         18,918,000          19,038,000             120,000  

 　　長期借入金収入      2,657,000,000       2,657,000,000                   0  

 　　授業料前受金収入      2,006,272,000       2,006,272,000                   0  

 　　入学金前受金収入        166,244,000         166,244,000                   0  

 　　実験実習料前受金収入        372,316,000         372,316,000                   0  

 　　施設設備資金前受金収入        354,644,000         354,644,000                   0  

 　　教育充実費前受金収入         17,915,000          17,915,000                   0  

 　　その他の前受金収入            280,000             280,000                   0  

 　　前期末未収入金収入         10,000,000          37,992,811          27,992,811  

 　　預り金受入収入         13,500,000          13,500,000                   0  

 　　期末未収入金  △     10,000,000   △     10,000,000                   0  

 　　前期末前受金  △  2,749,746,000   △  2,751,434,745   △      1,688,745  



 支　出　の　部

科　　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異

 　　教員人件費支出      1,937,444,000       1,937,444,000                   0  

 　　職員人件費支出        535,656,000         535,656,000                   0  

 　　役員報酬支出         67,400,000          67,400,000                   0  

 　　退職年金拠出金支出         45,912,000          45,912,000                   0  

 　　消耗品費支出        141,300,000         134,735,000   △      6,565,000  

 　　光熱水費支出         93,810,000          93,810,000                   0  

 　　旅費交通費支出         29,368,000          29,493,000             125,000  

 　　奨学費支出        278,841,000         278,841,000                   0  

 　　車両燃料費支出          4,384,000           4,384,000                   0  

 　　印刷製本費支出         11,588,000          11,588,000                   0  

 　　通信運搬費支出         28,917,000          28,942,000              25,000  

 　　修繕費支出         16,018,000          16,018,000                   0  

 　　学生生徒等福利厚生費支出         18,360,000          18,360,000                   0  

 　　課外教育活動費支出          6,245,000           6,245,000                   0  

 　　賃借料支出         85,417,000          85,548,000             131,000  

 　　諸会費支出         15,895,000          15,895,000                   0  

 　　公租公課支出            786,000             786,000                   0  

 　　損害保険料支出         15,208,000          15,238,000              30,000  

 　　会議費支出          2,945,000           2,945,000                   0  

 　　報酬・委託・手数料支出        513,790,000         514,382,000             592,000  

 　　広報費支出            402,000             452,000              50,000  

 　　渉外費支出          3,898,000           3,898,000                   0  

 　　医療経費支出          2,840,000           2,840,000                   0  

 　　雑費支出             20,000              20,000                   0  

 　　消耗品費支出         66,844,000          67,394,000             550,000  

 　　光熱水費支出         28,957,000          28,957,000                   0  

 　　旅費交通費支出         11,351,000          11,351,000                   0  

 　　車両燃料費支出          2,147,000           2,147,000                   0  

 　　印刷製本費支出          2,890,000           2,890,000                   0  

 　　通信運搬費支出         12,261,000          12,261,000                   0  

 　　修繕費支出          5,625,000           5,625,000                   0  

 　　福利厚生費支出         33,854,000          33,854,000                   0  

 　　賃借料支出         62,911,000          62,911,000                   0  

 　　諸会費支出          3,304,000           3,304,000                   0  

 　　公租公課支出         10,914,000          11,129,000             215,000  

 　　損害保険料支出          5,513,000           5,513,000                   0  

 　　会議費支出          3,023,000           3,023,000                   0  

 　　報酬・委託・手数料支出        192,269,000         193,069,000             800,000  

 　　渉外費支出          4,672,000           4,672,000                   0  

 　　広報費支出         91,281,000          92,233,000             952,000  

 　　雑費支出            216,000             216,000                   0  

 　　借入金利息支出         22,125,000          22,125,000                   0  

 　　借入金返済支出        219,866,000         219,866,000                   0  

 　　土地支出         61,996,000          61,996,000                   0  

 　　建物支出        576,856,000         576,856,000                   0  

 　　構築物支出         71,400,000          71,400,000                   0  

 　　建設仮勘定支出      2,538,100,000       2,538,100,000                   0  

 　　教育研究用機器備品支出        231,431,000         235,811,000           4,380,000  

 　　管理用機器備品支出          6,336,000           6,336,000                   0  

 　　図書支出          8,700,000           8,700,000                   0  

(単位　円)
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 支　出　の　部

科　　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異

 　　車両支出          7,550,000           7,550,000                   0  

 　　前期末未払金支払支出        245,667,000         197,392,193   △     48,274,807  

 　　預り金支払支出         13,500,000          13,500,000                   0  

 　　前払金支払支出          6,732,000           6,732,000                   0  

 　　期末未払金  △    254,837,000   △    254,837,000                   0  

 　　前期末前払金  △      6,732,000   △      6,556,881             175,119  

(単位　円)
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2024年 3月31日 まで
から

（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科 目

学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
                            

 　授業料収入                  0               7,164,000           1,422,301,000           1,429,465,000             329,543,000             214,939,000             350,140,000      

 　入学金収入                  0                 597,000              77,360,000              77,957,000              25,620,000              25,372,000              19,153,000      

 　実験実習料収入                  0                       0             278,249,000             278,249,000              49,799,000              96,942,000                       0      

 　施設設備資金収入                  0               1,791,000             376,407,000             378,198,000              73,232,000                       0                       0      

 　教育充実費収入                  0                       0                       0                       0                       0              23,830,000                       0      

                            

                            

 　入学検定料収入                  0                 180,000              30,030,000              30,210,000               5,500,000              15,000,000               4,750,000      

 　試験料収入                  0                       0               2,000,000               2,000,000               1,500,000                 542,000               1,492,000      

 　証明手数料収入                  0                       0                 500,000                 500,000                  50,000                 200,000                 100,000      

 　大学入学共通テスト試験実施手数料収入                  0                       0               2,600,000               2,600,000                       0                       0                       0      

                            

                            

 　特別寄付金収入         10,000,000                       0               3,000,000               3,000,000                       0                       0                       0      

 　一般寄付金収入            300,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　国庫補助金収入                  0               1,630,000             252,223,000             253,853,000              16,584,000              63,320,000              64,472,000      

 　地方公共団体補助金収入        204,000,000                       0               7,900,000               7,900,000                       0                 200,000                 110,000      

                            

                            

                            

                            

 　補助活動収入         15,439,000                       0                 450,000                 450,000               6,514,000              22,550,000               4,954,000      

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0              11,000,000              11,000,000                       0                       0                       0      

 　医療収入                  0                       0                       0                       0                       0              32,000,000                       0      

                            

                            

 　その他の受取利息・配当金収入             30,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　施設設備利用料収入         56,810,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　その他雑収入         15,660,000                       0                       0                       0               3,378,000                       0                       0      
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2023年 4月 1日



2024年 3月31日 まで
から

（単位　円）
部　門

科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

                

 　授業料収入        565,079,000             156,340,000             164,182,000           2,644,609,000      

 　入学金収入         44,525,000              23,880,000              29,651,000             201,633,000      

 　実験実習料収入         96,942,000              58,356,000                       0             483,346,000      

 　施設設備資金収入                  0                       0                       0             451,430,000      

 　教育充実費収入         23,830,000                       0                       0              23,830,000      

                

                

 　入学検定料収入         19,750,000               3,500,000               3,020,000              61,980,000      

 　試験料収入          2,034,000                       0                       0               5,534,000      

 　証明手数料収入            300,000                  30,000                  30,000                 910,000      

 　大学入学共通テスト試験実施手数料収入                  0                       0                       0               2,600,000      

                

                

 　特別寄付金収入                  0                       0                       0              13,000,000      

 　一般寄付金収入                  0                       0                       0                 300,000      

                

                

 　国庫補助金収入        127,792,000                       0              55,850,000             454,079,000      

 　地方公共団体補助金収入            310,000             250,000,000             186,346,000             648,556,000      

                

                

                

                

 　補助活動収入         27,504,000              17,900,000                       0              67,807,000      

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0                       0              11,000,000      

 　医療収入         32,000,000                       0                       0              32,000,000      

                

                

 　その他の受取利息・配当金収入                  0                       0                       0                  30,000      

                

                

 　施設設備利用料収入                  0                       0                       0              56,810,000      

 　その他雑収入                  0                       0                       0              19,038,000      

                

                

5

2023年 4月 1日



（単位　円）
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部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 医療保健学部 　　　計

藍野大学短期大学部
第一看護学科 第二看護学科

 　長期借入金収入      2,657,000,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            



（単位　円）

7

部　門
科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　長期借入金収入                  0                       0                       0           2,657,000,000      

                

                



（単位　円）
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部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 医療保健学部 　　　計

藍野大学短期大学部
第一看護学科 第二看護学科

                            

 　教員人件費支出                  0               1,065,000             769,686,000             770,751,000             413,306,000             201,903,000             189,893,000      

 　職員人件費支出        128,461,000                       0             157,631,000             157,631,000             108,164,000                       0              63,736,000      

 　役員報酬支出         67,400,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　退職年金拠出金支出          4,710,000                       0              19,326,000              19,326,000               8,976,000               3,624,000               4,704,000      

                            

                            

 　消耗品費支出                  0                 342,000              63,611,000              63,953,000              24,174,000              14,300,000               9,816,000      

 　光熱水費支出                  0                       0              33,298,000              33,298,000              11,640,000               6,874,000               9,453,000      

 　旅費交通費支出                  0                  90,000              12,613,000              12,703,000               2,432,000               2,328,000               2,930,000      

 　奨学費支出                  0                       0             119,605,000             119,605,000              27,784,000              29,460,000              30,192,000      

 　車両燃料費支出                  0                       0                 344,000                 344,000               4,010,000                       0                       0      

 　印刷製本費支出                  0                 105,000               6,252,000               6,357,000               1,415,000               1,241,000               1,062,000      

 　通信運搬費支出                  0                  25,000              10,350,000              10,375,000               5,723,000               3,182,000               4,345,000      

 　修繕費支出                  0                       0               7,659,000               7,659,000               4,545,000                 947,000                 277,000      

 　学生生徒等福利厚生費支出                  0                       0               8,746,000               8,746,000               3,375,000               1,970,000                  32,000      

 　課外教育活動費支出                  0                       0                       0                       0                       0                 100,000                       0      

 　賃借料支出                  0                       0              47,904,000              47,904,000               9,762,000              15,928,000               7,025,000      

 　諸会費支出                  0                 144,000               7,809,000               7,953,000               1,174,000               1,566,000               1,616,000      

 　公租公課支出                  0                       0                       0                       0                 786,000                       0                       0      

 　損害保険料支出                  0                       0               6,043,000               6,043,000               3,032,000               1,296,000               1,390,000      

 　会議費支出                  0                       0               2,532,000               2,532,000                  57,000                 107,000                  20,000      

 　報酬・委託・手数料支出                  0                  55,000             285,807,000             285,862,000              42,229,000              51,219,000              40,645,000      

 　広報費支出                  0                       0                  30,000                  30,000                  50,000                 372,000                       0      

 　渉外費支出                  0                  54,000               2,717,000               2,771,000                 609,000                 336,000                 127,000      

 　医療経費支出                  0                       0                       0                       0                       0               2,840,000                       0      

 　雑費支出                  0                       0                  20,000                  20,000                       0                       0                       0      

                            

                            

 　消耗品費支出         38,162,000                       0               5,297,000               5,297,000              10,830,000                 482,000               8,993,000      

 　光熱水費支出         17,080,000                       0                       0                       0                       0               3,900,000                       0      

 　旅費交通費支出          5,426,000                       0               1,520,000               1,520,000                 650,000                 700,000                 420,000      

 　車両燃料費支出            940,000                       0                  72,000                  72,000                 225,000                  80,000                 110,000      

 　印刷製本費支出          1,319,000                       0                 335,000                 335,000                       0                  32,000                  20,000      

 　通信運搬費支出          7,692,000                       0               1,555,000               1,555,000                 795,000                 273,000                 125,000      

 　修繕費支出          2,745,000                       0                  60,000                  60,000                 140,000               1,300,000                  80,000      

 　福利厚生費支出          5,054,000                       0               3,485,000               3,485,000               1,828,000               1,009,000               1,307,000      

 　賃借料支出         37,081,000                       0               4,269,000               4,269,000               3,521,000               5,935,000               2,008,000      

 　諸会費支出          2,782,000                       0                       0                       0                 485,000                       0                       0      

 　公租公課支出         10,852,000                       0                 106,000                 106,000                  17,000                  14,000                  10,000      



（単位　円）
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部　門
科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

                

 　教員人件費支出        391,796,000             167,623,000             193,968,000           1,937,444,000      

 　職員人件費支出         63,736,000              21,964,000              55,700,000             535,656,000      

 　役員報酬支出                  0                       0                       0              67,400,000      

 　退職年金拠出金支出          8,328,000               1,842,000               2,730,000              45,912,000      

                

                

 　消耗品費支出         24,116,000               9,929,000              12,563,000             134,735,000      

 　光熱水費支出         16,327,000               7,090,000              25,455,000              93,810,000      

 　旅費交通費支出          5,258,000               3,154,000               5,946,000              29,493,000      

 　奨学費支出         59,652,000                 400,000              71,400,000             278,841,000      

 　車両燃料費支出                  0                  30,000                       0               4,384,000      

 　印刷製本費支出          2,303,000                 583,000                 930,000              11,588,000      

 　通信運搬費支出          7,527,000               1,961,000               3,356,000              28,942,000      

 　修繕費支出          1,224,000               1,290,000               1,300,000              16,018,000      

 　学生生徒等福利厚生費支出          2,002,000               3,040,000               1,197,000              18,360,000      

 　課外教育活動費支出            100,000                 147,000               5,998,000               6,245,000      

 　賃借料支出         22,953,000               2,220,000               2,709,000              85,548,000      

 　諸会費支出          3,182,000               1,839,000               1,747,000              15,895,000      

 　公租公課支出                  0                       0                       0                 786,000      

 　損害保険料支出          2,686,000               1,232,000               2,245,000              15,238,000      

 　会議費支出            127,000                 129,000                 100,000               2,945,000      

 　報酬・委託・手数料支出         91,864,000              57,700,000              36,727,000             514,382,000      

 　広報費支出            372,000                       0                       0                 452,000      

 　渉外費支出            463,000                  30,000                  25,000               3,898,000      

 　医療経費支出          2,840,000                       0                       0               2,840,000      

 　雑費支出                  0                       0                       0                  20,000      

                

                

 　消耗品費支出          9,475,000               1,809,000               1,821,000              67,394,000      

 　光熱水費支出          3,900,000               6,161,000               1,816,000              28,957,000      

 　旅費交通費支出          1,120,000                 480,000               2,155,000              11,351,000      

 　車両燃料費支出            190,000                  70,000                 650,000               2,147,000      

 　印刷製本費支出             52,000                 384,000                 800,000               2,890,000      

 　通信運搬費支出            398,000                 907,000                 914,000              12,261,000      

 　修繕費支出          1,380,000                 300,000               1,000,000               5,625,000      

 　福利厚生費支出          2,316,000              20,562,000                 609,000              33,854,000      

 　賃借料支出          7,943,000               8,549,000               1,548,000              62,911,000      

 　諸会費支出                  0                       0                  37,000               3,304,000      

 　公租公課支出             24,000                  30,000                 100,000              11,129,000      



（単位　円）
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部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 医療保健学部 　　　計

藍野大学短期大学部
第一看護学科 第二看護学科

 　損害保険料支出          4,471,000                       0                  90,000                  90,000                 217,000                 154,000                 174,000      

 　会議費支出          2,681,000                       0                       0                       0                       0                  65,000                  17,000      

 　報酬・委託・手数料支出        131,462,000                       0              21,909,000              21,909,000              10,615,000              11,728,000              10,911,000      

 　渉外費支出          3,220,000                       0                 300,000                 300,000                  10,000                  50,000                  29,000      

 　広報費支出         13,858,000                  55,000              48,019,000              48,074,000               6,302,000               5,047,000               7,263,000      

 　雑費支出            178,000                       0                       0                       0                  20,000                       0                  18,000      

                            

                            

 　借入金利息支出         22,125,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　借入金返済支出        219,866,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　土地支出         61,996,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　建物支出        512,023,000                       0              55,916,000              55,916,000               5,417,000               3,500,000                       0      

 　構築物支出         63,150,000                       0               8,250,000               8,250,000                       0                       0                       0      

 　建設仮勘定支出      2,538,100,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　教育研究用機器備品支出        177,800,000                       0              21,004,000              21,004,000              24,088,000               3,416,000               3,904,000      

 　管理用機器備品支出          3,914,000                       0                       0                       0               1,324,000                       0               1,098,000      

 　図書支出                  0                       0               4,000,000               4,000,000               1,195,000               1,047,000               2,404,000      

 　車両支出                  0                       0                       0                       0               7,550,000                       0                       0      

                            

                            



（単位　円）

11

部　門
科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　損害保険料支出            328,000                 126,000                 281,000               5,513,000      

 　会議費支出             82,000                 260,000                       0               3,023,000      

 　報酬・委託・手数料支出         22,639,000               4,534,000               1,910,000             193,069,000      

 　渉外費支出             79,000                  33,000               1,030,000               4,672,000      

 　広報費支出         12,310,000               3,830,000               7,859,000              92,233,000      

 　雑費支出             18,000                       0                       0                 216,000      

                

                

 　借入金利息支出                  0                       0                       0              22,125,000      

                

                

 　借入金返済支出                  0                       0                       0             219,866,000      

                

                

 　土地支出                  0                       0                       0              61,996,000      

 　建物支出          3,500,000                       0                       0             576,856,000      

 　構築物支出                  0                       0                       0              71,400,000      

 　建設仮勘定支出                  0                       0                       0           2,538,100,000      

                

                

 　教育研究用機器備品支出          7,320,000               5,599,000                       0             235,811,000      

 　管理用機器備品支出          1,098,000                       0                       0               6,336,000      

 　図書支出          3,451,000                       0                  54,000               8,700,000      

 　車両支出                  0                       0                       0               7,550,000      

                

                



2023年 4月 1日 から

2024年 3月31日 まで
(単位　円)

科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異
 学生生徒等納付金収入      3,804,848,000       3,804,848,000                   0  

教  手数料収入         71,024,000          71,024,000                   0  

育  特別寄付金収入         13,000,000          13,000,000                   0  

活 収  一般寄付金収入            300,000             300,000                   0  

動 入  経常費等補助金収入        835,285,000         835,285,000                   0  

に  付随事業収入        110,807,000         110,807,000                   0  

よ  雑収入         75,728,000          75,848,000             120,000  

る  教育活動資金収入計      4,910,992,000       4,911,112,000             120,000  

資  人件費支出      2,586,412,000       2,586,412,000                   0  

金 支  教育研究経費支出      1,270,032,000       1,264,420,000   △      5,612,000  

収 出  管理経費支出        538,032,000         540,549,000           2,517,000  

支  教育活動資金支出計      4,394,476,000       4,391,381,000   △      3,095,000  

 　　 差引        516,516,000         519,731,000           3,215,000  

 　　調整勘定等        100,814,000         155,098,121          54,284,121  

 　教育活動資金収支差額        617,330,000         674,829,121          57,499,121  

施 科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異
設  施設設備寄付金収入                  0                   0                   0  

整 収  施設設備補助金収入        267,350,000         267,350,000                   0  

備 入  施設設備売却収入                  0                   0                   0  

等  施設整備等活動資金収入計        267,350,000         267,350,000                   0  

活
動  施設関係支出      3,248,352,000       3,248,352,000                   0  

に 支  設備関係支出        254,017,000         258,397,000           4,380,000  

よ 出  施設整備等活動資金支出計      3,502,369,000       3,506,749,000           4,380,000  

る
資
金  　　 差引  △  3,235,019,000   △  3,239,399,000   △      4,380,000  

収  　　調整勘定等         76,281,000          96,400,633          20,119,633  

支  　施設整備等活動資金収支差額  △  3,158,738,000   △  3,142,998,367          15,739,633  

 小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)  △  2,541,408,000   △  2,468,169,246          73,238,754  

そ 科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異
の  借入金等収入      2,657,000,000       2,657,000,000                   0  

他 収  預り金受入収入         13,500,000          13,500,000                   0  

の 入  　小計      2,670,500,000       2,670,500,000                   0  

活  受取利息・配当金収入             30,000              30,000                   0  

動  その他の活動資金収入計      2,670,530,000       2,670,530,000                   0  

に  借入金等返済支出        219,866,000         219,866,000                   0  

よ 支  預り金支払支出         13,500,000          13,500,000                   0  

る 出  　小計        233,366,000         233,366,000                   0  

資  借入金等利息支出         22,125,000          22,125,000                   0  

金  その他の活動資金支出計        255,491,000         255,491,000                   0  

収  　　 差引      2,415,039,000       2,415,039,000                   0  

支  　　調整勘定等                  0                   0                   0  

 　その他の活動資金収支差額      2,415,039,000       2,415,039,000                   0  

 　　　予備費         20,000,000          20,000,000                   0  

 　　　支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)  △    146,369,000   △     73,130,246          73,238,754  

 　　　前年度繰越支払資金      2,150,805,587       2,246,952,595          96,147,008  

 　　　翌年度繰越支払資金      2,004,436,587       2,173,822,349         169,385,762  
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2023年 4月 1日 から

2024年 3月31日 まで
(単位　円)

科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異

 　授業料      2,644,609,000       2,644,609,000                   0  

 　入学金        201,633,000         201,633,000                   0  

 　実験実習料        483,346,000         483,346,000                   0  

 　施設設備資金        451,430,000         451,430,000                   0  

 　教育充実費         23,830,000          23,830,000                   0  

 　入学検定料         61,980,000          61,980,000                   0  

 　試験料          5,534,000           5,534,000                   0  

 　証明手数料            910,000             910,000                   0  

事  　大学入学共通テスト試験実施手数料          2,600,000           2,600,000                   0  

業
活
動  　特別寄付金         13,000,000          13,000,000                   0  

収  　一般寄付金            300,000             300,000                   0  

入
の
部  　国庫補助金        398,229,000         398,229,000                   0  

 　地方公共団体補助金        437,056,000         437,056,000                   0  

 　補助活動収入         67,807,000          67,807,000                   0  

 　認定看護管理者講習受講料収入         11,000,000          11,000,000                   0  

 　医療収入         32,000,000          32,000,000                   0  

 　施設設備利用料         56,810,000          56,810,000                   0  

 　その他雑収入         18,918,000          19,038,000             120,000  

科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異

 　教員人件費      1,937,444,000       1,937,444,000                   0  

 　職員人件費        535,656,000         535,656,000                   0  

 　役員報酬         67,400,000          67,400,000                   0  

 　退職年金拠出金         45,912,000          45,912,000                   0  

教  　消耗品費        141,300,000         134,735,000   △      6,565,000  

育  　光熱水費         93,810,000          93,810,000                   0  

活  　旅費交通費         29,368,000          29,493,000             125,000  

動  　奨学費        278,841,000         278,841,000                   0  

収  　車両燃料費          4,384,000           4,384,000                   0  

支  　印刷製本費         11,588,000          11,588,000                   0  

 　通信運搬費         28,917,000          28,942,000              25,000  

 　修繕費         16,018,000          16,018,000                   0  

 　学生生徒等福利厚生費         18,360,000          18,360,000                   0  

 　課外教育活動費          6,245,000           6,245,000                   0  

 　賃借料         85,417,000          85,548,000             131,000  

 　諸会費         15,895,000          15,895,000                   0  

 　公租公課            786,000             786,000                   0  

 　損害保険料         15,208,000          15,238,000              30,000  

事  　会議費          2,945,000           2,945,000                   0  

業  　報酬・委託・手数料        513,790,000         514,382,000             592,000  

活  　広報費            402,000             452,000              50,000  

動  　渉外費          3,898,000           3,898,000                   0  

支  　減価償却額        425,945,000         425,945,000                   0  

出  　医療経費          2,840,000           2,840,000                   0  

の  　雑費             20,000              20,000                   0  

部
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科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異

 　消耗品費         66,844,000          67,394,000             550,000  

 　光熱水費         28,957,000          28,957,000                   0  

 　旅費交通費         11,351,000          11,351,000                   0  

 　車両燃料費          2,147,000           2,147,000                   0  

 　印刷製本費          2,890,000           2,890,000                   0  

 　通信運搬費         12,261,000          12,261,000                   0  

 　修繕費          5,625,000           5,625,000                   0  

 　福利厚生費         33,854,000          33,854,000                   0  

 　賃借料         62,911,000          62,911,000                   0  

 　諸会費          3,304,000           3,304,000                   0  

 　公租公課         10,914,000          11,129,000             215,000  

 　損害保険料          5,513,000           5,513,000                   0  

 　会議費          3,023,000           3,023,000                   0  

 　報酬・委託・手数料        192,269,000         193,069,000             800,000  

 　渉外費          4,672,000           4,672,000                   0  

 　広報費         91,281,000          92,233,000             952,000  

 　減価償却額         33,157,000          33,157,000                   0  

 　雑費            216,000             216,000                   0  

事 科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異
業

活  　その他の受取利息・配当金             30,000              30,000                   0  

動

収

教 入

育 の

活 部

動 事 科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異
外 業

収 活  　借入金利息         22,125,000          22,125,000                   0  

支 動

支

出

の

部

事 科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異
業

活

動

収

入  　施設設備補助金        267,350,000         267,350,000                   0  

の

特 部

別

収 事 科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異
支 業

活

動

支

出

の

部

 （予備費）         20,000,000          20,000,000                   0  
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科　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異

 （参考）

 事業活動収入計      5,178,372,000       5,178,492,000             120,000  

 事業活動支出計      4,895,703,000       4,892,608,000   △      3,095,000  
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2024年 3月31日
2023年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
    

 　授業料                  0               7,164,000       1,422,301,000       1,429,465,000         329,543,000         214,939,000         350,140,000  

 　入学金                  0                 597,000          77,360,000          77,957,000          25,620,000          25,372,000          19,153,000  

 　実験実習料                  0                       0         278,249,000         278,249,000          49,799,000          96,942,000                   0  

 　施設設備資金                  0               1,791,000         376,407,000         378,198,000          73,232,000                   0                   0  

 　教育充実費                  0                       0                   0                   0                   0          23,830,000                   0  

    

    

 　入学検定料                  0                 180,000          30,030,000          30,210,000           5,500,000          15,000,000           4,750,000  

 　試験料                  0                       0           2,000,000           2,000,000           1,500,000             542,000           1,492,000  

 　証明手数料                  0                       0             500,000             500,000              50,000             200,000             100,000  

事  　大学入学共通テスト試験実施手数料                  0                       0           2,600,000           2,600,000                   0                   0                   0  

業     

活     

動  　特別寄付金         10,000,000                       0           3,000,000           3,000,000                   0                   0                   0  

収  　一般寄付金            300,000                       0                   0                   0                   0                   0                   0  

入     

の     

部  　国庫補助金                  0               1,630,000         252,223,000         253,853,000          16,584,000          63,320,000          64,472,000  

 　地方公共団体補助金                  0                       0             400,000             400,000                   0             200,000             110,000  

    

    

 　補助活動収入         15,439,000                       0             450,000             450,000           6,514,000          22,550,000           4,954,000  

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0          11,000,000          11,000,000                   0                   0                   0  

 　医療収入                  0                       0                   0                   0                   0          32,000,000                   0  

    

    

 　施設設備利用料         56,810,000                       0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　その他雑収入         15,660,000                       0                   0                   0           3,378,000                   0                   0  

    

    

    

 　教員人件費                  0               1,065,000         769,686,000         770,751,000         413,306,000         201,903,000         189,893,000  

 　職員人件費        128,461,000                       0         157,631,000         157,631,000         108,164,000                   0          63,736,000  

 　役員報酬         67,400,000                       0                   0                   0                   0                   0                   0  
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2024年 3月31日
2023年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

    

 　授業料        565,079,000             156,340,000         164,182,000       2,644,609,000  

 　入学金         44,525,000              23,880,000          29,651,000         201,633,000  

 　実験実習料         96,942,000              58,356,000                   0         483,346,000  

 　施設設備資金                  0                       0                   0         451,430,000  

 　教育充実費         23,830,000                       0                   0          23,830,000  

    

    

 　入学検定料         19,750,000               3,500,000           3,020,000          61,980,000  

 　試験料          2,034,000                       0                   0           5,534,000  

 　証明手数料            300,000                  30,000              30,000             910,000  

事  　大学入学共通テスト試験実施手数料                  0                       0                   0           2,600,000  

業     

活     

動  　特別寄付金                  0                       0                   0          13,000,000  

収  　一般寄付金                  0                       0                   0             300,000  

入     

の     

部  　国庫補助金        127,792,000                       0                   0         398,229,000  

 　地方公共団体補助金            310,000             250,000,000         186,346,000         437,056,000  

    

    

 　補助活動収入         27,504,000              17,900,000                   0          67,807,000  

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0                   0          11,000,000  

 　医療収入         32,000,000                       0                   0          32,000,000  

    

    

 　施設設備利用料                  0                       0                   0          56,810,000  

 　その他雑収入                  0                       0                   0          19,038,000  

    

    

    

 　教員人件費        391,796,000             167,623,000         193,968,000       1,937,444,000  

 　職員人件費         63,736,000              21,964,000          55,700,000         535,656,000  

 　役員報酬                  0                       0                   0          67,400,000  
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（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
 　退職年金拠出金          4,710,000                   0          19,326,000          19,326,000           8,976,000           3,624,000           4,704,000  

 　消耗品費                  0             342,000          63,611,000          63,953,000          24,174,000          14,300,000           9,816,000  

教  　光熱水費                  0                   0          33,298,000          33,298,000          11,640,000           6,874,000           9,453,000  

育  　旅費交通費                  0              90,000          12,613,000          12,703,000           2,432,000           2,328,000           2,930,000  

活  　奨学費                  0                   0         119,605,000         119,605,000          27,784,000          29,460,000          30,192,000  

動  　車両燃料費                  0                   0             344,000             344,000           4,010,000                   0                   0  

収  　印刷製本費                  0             105,000           6,252,000           6,357,000           1,415,000           1,241,000           1,062,000  

支  　通信運搬費                  0              25,000          10,350,000          10,375,000           5,723,000           3,182,000           4,345,000  

 　修繕費                  0                   0           7,659,000           7,659,000           4,545,000             947,000             277,000  

 　学生生徒等福利厚生費                  0                   0           8,746,000           8,746,000           3,375,000           1,970,000              32,000  

 　課外教育活動費                  0                   0                   0                   0                   0             100,000                   0  

 　賃借料                  0                   0          47,904,000          47,904,000           9,762,000          15,928,000           7,025,000  

 　諸会費                  0             144,000           7,809,000           7,953,000           1,174,000           1,566,000           1,616,000  

 　公租公課                  0                   0                   0                   0             786,000                   0                   0  

 　損害保険料                  0                   0           6,043,000           6,043,000           3,032,000           1,296,000           1,390,000  

 　会議費                  0                   0           2,532,000           2,532,000              57,000             107,000              20,000  

事  　報酬・委託・手数料                  0              55,000         285,807,000         285,862,000          42,229,000          51,219,000          40,645,000  

業  　広報費                  0                   0              30,000              30,000              50,000             372,000                   0  

活  　渉外費                  0              54,000           2,717,000           2,771,000             609,000             336,000             127,000  

動  　減価償却額         34,224,000             161,000         205,688,000         205,849,000          73,905,000          34,992,000          42,905,000  

支  　医療経費                  0                   0                   0                   0                   0           2,840,000                   0  

出  　雑費                  0                   0              20,000              20,000                   0                   0                   0  

の
部

 　消耗品費         38,162,000                   0           5,297,000           5,297,000          10,830,000             482,000           8,993,000  

 　光熱水費         17,080,000                   0                   0                   0                   0           3,900,000                   0  

 　旅費交通費          5,426,000                   0           1,520,000           1,520,000             650,000             700,000             420,000  

 　車両燃料費            940,000                   0              72,000              72,000             225,000              80,000             110,000  

 　印刷製本費          1,319,000                   0             335,000             335,000                   0              32,000              20,000  

 　通信運搬費          7,692,000                   0           1,555,000           1,555,000             795,000             273,000             125,000  

 　修繕費          2,745,000                   0              60,000              60,000             140,000           1,300,000              80,000  

 　福利厚生費          5,054,000                   0           3,485,000           3,485,000           1,828,000           1,009,000           1,307,000  

 　賃借料         37,081,000                   0           4,269,000           4,269,000           3,521,000           5,935,000           2,008,000  

 　諸会費          2,782,000                   0                   0                   0             485,000                   0                   0  

 　公租公課         10,852,000                   0             106,000             106,000              17,000              14,000              10,000  

 　損害保険料          4,471,000                   0              90,000              90,000             217,000             154,000             174,000  

 　会議費          2,681,000                   0                   0                   0                   0              65,000              17,000  

 　報酬・委託・手数料        131,462,000                   0          21,909,000          21,909,000          10,615,000          11,728,000          10,911,000  

 　渉外費          3,220,000                   0             300,000             300,000              10,000              50,000              29,000  

 　広報費         13,858,000              55,000          48,019,000          48,074,000           6,302,000           5,047,000           7,263,000  
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（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　退職年金拠出金          8,328,000           1,842,000           2,730,000          45,912,000  

 　消耗品費         24,116,000           9,929,000          12,563,000         134,735,000  

教  　光熱水費         16,327,000           7,090,000          25,455,000          93,810,000  

育  　旅費交通費          5,258,000           3,154,000           5,946,000          29,493,000  

活  　奨学費         59,652,000             400,000          71,400,000         278,841,000  

動  　車両燃料費                  0              30,000                   0           4,384,000  

収  　印刷製本費          2,303,000             583,000             930,000          11,588,000  

支  　通信運搬費          7,527,000           1,961,000           3,356,000          28,942,000  

 　修繕費          1,224,000           1,290,000           1,300,000          16,018,000  

 　学生生徒等福利厚生費          2,002,000           3,040,000           1,197,000          18,360,000  

 　課外教育活動費            100,000             147,000           5,998,000           6,245,000  

 　賃借料         22,953,000           2,220,000           2,709,000          85,548,000  

 　諸会費          3,182,000           1,839,000           1,747,000          15,895,000  

 　公租公課                  0                   0                   0             786,000  

 　損害保険料          2,686,000           1,232,000           2,245,000          15,238,000  

 　会議費            127,000             129,000             100,000           2,945,000  

事  　報酬・委託・手数料         91,864,000          57,700,000          36,727,000         514,382,000  

業  　広報費            372,000                   0                   0             452,000  

活  　渉外費            463,000              30,000              25,000           3,898,000  

動  　減価償却額         77,897,000          26,044,000           8,026,000         425,945,000  

支  　医療経費          2,840,000                   0                   0           2,840,000  

出  　雑費                  0                   0                   0              20,000  

の
部

 　消耗品費          9,475,000           1,809,000           1,821,000          67,394,000  

 　光熱水費          3,900,000           6,161,000           1,816,000          28,957,000  

 　旅費交通費          1,120,000             480,000           2,155,000          11,351,000  

 　車両燃料費            190,000              70,000             650,000           2,147,000  

 　印刷製本費             52,000             384,000             800,000           2,890,000  

 　通信運搬費            398,000             907,000             914,000          12,261,000  

 　修繕費          1,380,000             300,000           1,000,000           5,625,000  

 　福利厚生費          2,316,000          20,562,000             609,000          33,854,000  

 　賃借料          7,943,000           8,549,000           1,548,000          62,911,000  

 　諸会費                  0                   0              37,000           3,304,000  

 　公租公課             24,000              30,000             100,000          11,129,000  

 　損害保険料            328,000             126,000             281,000           5,513,000  

 　会議費             82,000             260,000                   0           3,023,000  

 　報酬・委託・手数料         22,639,000           4,534,000           1,910,000         193,069,000  

 　渉外費             79,000              33,000           1,030,000           4,672,000  

 　広報費         12,310,000           3,830,000           7,859,000          92,233,000  
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（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
 　減価償却額         19,564,000                   0           8,194,000           8,194,000           1,049,000             403,000             341,000  

 　雑費            178,000                   0                   0                   0              20,000                   0              18,000  

事
業  　その他の受取利息・配当金             30,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

活
動
収

教 入
育 の
活 部
動 事
外 業  　借入金利息         22,125,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

収 活
支 動

支
出
の
部

事
業
活
動
収  　施設設備補助金        204,000,000                   0           7,500,000           7,500,000                   0                   0                   0  

入
特 の
別 部
収 業
支 活

動
支
出
の
部

 [予備費]         20,000,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  
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（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　減価償却額            744,000              47,000           3,559,000          33,157,000  

 　雑費             18,000                   0                   0             216,000  

事
業  　その他の受取利息・配当金                  0                   0                   0              30,000  

活
動
収

教 入
育 の
活 部
動 事
外 業  　借入金利息                  0                   0                   0          22,125,000  

収 活
支 動

支
出
の
部

事
業
活
動
収  　施設設備補助金                  0                   0          55,850,000         267,350,000  

入
特 の
別 部
収 業
支 活

動
支
出
の
部

 [予備費]                  0                   0                   0          20,000,000  
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（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科

 （参考）
 事業活動収入計        302,239,000          11,362,000       2,464,020,000       2,475,382,000         511,720,000         494,895,000         445,171,000  

 事業活動支出計        581,487,000           2,096,000       1,862,882,000       1,864,978,000         783,852,000         405,757,000         441,994,000  
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（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 （参考）
 事業活動収入計        940,066,000         510,006,000         439,079,000       5,178,492,000  

 事業活動支出計        847,751,000         356,329,000         458,211,000       4,892,608,000  
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